
VšĮ Vilniaus senamiesčio atnaujinimo agentūros Veiklos planas 2025 m. 
 

Planuodama ir įgyvendindama įstaigos veiklą, Agentūra vadovaujasi  

Vilniaus miesto 2021 – 2030 metų strateginio plėtros plano uždaviniais ir priemonėmis. 
 

Nr. Veiksmo pavadinimas Veiksmo aprašymas, detalizacija Įgyvendinimo 

terminas 

Atsakingi 

vykdytojai  

Partneriai 

 

 

Tarptautiniai renginiai ir projektai 

4.2.5. Uždavinys. Tarptautiniu ko-kūrybos (angl. co-creation) bendradarbiavimo projektų skaičiumi išsiskiriantis miestas: 

4.2.5.1. Priemonė. Didinti tarptautinio bendradarbiavimo projektų ir iniciatyvų (dalyvavimas ES ir kitų fondų lėšomis finansuojamuose tarptautiniuose 

projektuose) skaičių. 

Rodikliai: 5 tarptautiniai ir vietos renginiai bei projektai. 
 

1. 

 

Bendradarbiauti su 

PPMO. 

 

Dalyvauti PPMO nuotoliniuose susitikimuose ir seminaruose, 

skirtuose esamų ir naujų projektų ir iniciatyvų pristatymams.  

Dalyvauti PPMO regioninėse konferencijose Varšuvoje ir 

Liuksemburge rugsėjo mėnesį.  

Dalyvauti PPMO Road-map bendradarbiavimo tinkluose. 

Dalyvauti programoje „Pagalba ekstremalių situacijų atveju“ 

(rengti informacinę medžiagą, dalyvauti renginiuose).  

I-IV ketv. J. Blažiūnas 

J. Raugalienė 

A. Štelbienė 

 

PPMO RCERS 

VMSA URTS 

2. Organizuoti amatininkų 

dalyvavimą Europos 

dailiųjų amatų dienose 

Vilniuje. 

Surengti “Europos dailiųjų amatų dienas Vilniuje”; dalintis 

informacija apie įvykusius renginius su tarptautiniais partneriais. 

I-II ketv. I. Sakalauskienė 

J. Raugalienė 

PNAT 

3. Organizuoti ES 

Archeologijos dienas 

Vilniuje. 

Organizuoti amatininkų dalyvavimą ES Archeologijos dienų 

renginiuose; dalintis informacija apie įvykusius renginius su 

tarptautiniais partneriais. 

II ketv. I. Sakalauskienė 

J. Raugalienė 

PNATI 

4. Surengti ES renginį 

Vilniuje 

„Pasivaikščiojimas parke“. 

Surengti tarptautinį renginį visuomenei „Pasivaikščiojimas parke“. II ketv. J. Raugalienė 

A. Štelbienė 

PNKKI 

 

Efektyviau puoselėjamas daugiakultūris Vilniaus tapatumas, saugojamas, aktualizuojamas bei įveiklinamas miesto kultūros paveldas 

4.3.2. Uždavinys. Miesto istorija ir kultūros paveldas – gerai pažįstami Vilniaus gyventojams ir tarptautinei bendruomenei: 

4.3.2.4. Priemonė. Skatinti Vilniaus miesto istorijos tyrinėjimus. 

Rodikliai: 300 dalyvių; 30 paskaitų. 

 



1. Surengti paskaitų ciklą.  Surengti paskaitų ciklą pristatant Vilniaus miesto istorijos 

naujausius tyrinėjimus, įvairių Vilniaus tautų ir religinių konfesijų 

tradicijas, gyvąją istoriją (vilniečių pasakojimai). 

I-IV ketv. J. Blažiūnas 

N. Latvytė 

J. Jackevičiūtė 

VšĮ „Vilniaus 

muziejus“ 

2.  Surengti kvalifikacijos 

kėlimo seminarą 

mokytojams.  

Surengti seminarą mokytojams apie daugiatautį Vilnių su 

kvalifikacijos pažymėjimais. 

II – III ketv.  J. Jackevičiūtė 

 

 

3.  Surengti YIVO 100-mečio 

paminėjimui skirtą 

renginių ciklą. 

Surengti YIVO 100-mečio paminėjimui skirtą renginių ciklą 

„Išgyvenusi atmintis“ (paskaitos, diskusijos, praktiniai 

užsiėmimai). 

II – IV ketv.  J. Blažiūnas 

N. Latvytė 

Lietuvos 

nacionalinė M. 

Mažvydo 

biblioteka ir 

YIVO mokslinių 

tyrimų institutas 

Niujorke 

4.  Surengti renginį 

Tarptautinės paminklų 

apsaugos dienos proga. 

Surengti renginį „Paveldo išsaugojimo iššūkiai buvusioje Lietuvos 

didžiojoje kunigaikštystėje“. 

II ketv.  N. Latvytė Baltarusių - žydų 

kultūros paveldo 

centras ir Europos 

humanitarinis 

universitetas 

 

Su savivaldybės parama tvarkytini kultūros paveldo objektai 

4.3.3. Uždavinys. Patrauklūs kultūros paveldo ir kiti istorinės atminties objektai, tvarkingos su jais susijusios viešosios erdvės: 

4.3.3.1. Priemonė. Tvarkyti kultūros paveldo ir istorinės atminties objektus bei su jais susijusias viešąsias erdves. 

Rodikliai: Pagal Vilniaus paveldotvarkos programą sutvarkyta 70 paveldo objektų ir/ar statinių; suorganizuota 50 konsultacijų kultūros paveldo 

pastatų administratoriams, savininkams ir naudotojams, informuojant juos apie sąlygas ir galimybes gauti finansinę savivaldybės paramą pagal 

Vilniaus paveldotvarkos programą.   
 

1. Konsultuoti kultūros 

paveldo pastatų savininkus 

dėl Vilniaus 

paveldotvarkos 

programos.  

Rengti konsultacijas kultūros paveldo pastatų administratoriams, 

savininkams ir naudotojams, informuojant juos apie sąlygas ir 

galimybes gauti finansinę Savivaldybės paramą pagal Vilniaus 

paveldotvarkos programą.  

I-IV ketv. K. Masaitis 

J. Blažiūnas 

 

VMSA KPAS 

2. Priimti prašymus iš 

kultūros paveldo pastatų 

savininkų dėl 

Savivaldybės paramos 

gavimo. 

Priimti visus, iki rugpjūčio 31 d. pateiktus prašymus dalyvauti 

Vilniaus paveldotvarkos programoje; patikrinti teikiamus prie 

prašymų dokumentus; koordinuoti reikiamų dokumentų rengimą.  

I-IV ketv. K. Masaitis VMSA KPAS 

4. Vertinti atliktus pagal 

paramos sutartis darbus, 

atlikti jų fotofiksaciją.  

Įvertinti visus atliktus darbus, vykdomus pagal 2025 m. sudarytas 

sutartis.  

I-IV ketv. K. Masaitis 

J. Blažiūnas 

VMSA KPAS 



5.  Parengti informacines 

iškabas. 

Parengti informacines iškabas, kabinamas ties tvarkomais kultūros 

paveldo objektais. 
I – II ketv.  K. Juzukonytė  

6. Rengti ir teikti ataskaitas 

apie Vilniaus 

paveldotvarkos programos 

eigą, rezultatus, atliktų 

darbų apimtis ir kt. 

Detalios ataskaitos teikiamos kiekvieno mėnesio pirmą savaitę 

KPAS ir paveldotvarkos sritį kuruojančiam Vicemerui.  
II-IV ketv. J. Blažiūnas  

 

Kultūros paveldo objektų stebėsena 

4.3.4. Uždavinys. Įveiklintas, miestiečiams prieinamas ir jų šiandieniniams poreikiams „naujosios Europos Bauhaus koncepcijos” kontekste 

pritaikytas sostinės paveldas: 

4.3.4.1. Priemonė. Užtikrinti Vilniaus senamiesčio, UNESCO pasaulio paveldo sąrašo objekto, paveldo būklės stebėseną. 

Rodiklis: 30 objektų. 
 

1. Vykdyti Senamiesčio 

kultūros paveldo objektų 

stebėseną. 

Atlikti valstybės saugomų kultūros paveldo objektų Vilniaus mieste 

stebėseną; bendradarbiauti su KPD. Organizuoti Vilniaus istorinio 

centro stebėseną pasitelkiant dirbtinį intelektą bei formuoti 

ataskaitas. Šių paslaugų pirkimą numatyti 2026 metams. 

I-IV ketv.  

 

K. Masaitis KPD 

 

Edukaciniai, ugdomieji renginiai ir projektai 

4.3.4. Uždavinys. Įveiklintas, miestiečiams prieinamas ir jų šiandieniniams poreikiams „naujosios Europos Bauhaus koncepcijos” kontekste pritaikytas 

sostinės paveldas:  

4.3.4.2. Priemonė. Plėsti ir stiprinti Senamiesčio atnaujinimo agentūros vykdomas edukacijos ir paveldo populiarinimo funkcijas. 

4.3.4.3. Priemonė. Skatinti edukacinius renginius kultūros paveldo tema (kultūros paveldo bei religinės paskirties ir kituose objektuose). 

4.3.4.4. Priemonė. Užtikrinti įtraukią paveldo edukaciją visoms visuomenės grupėms. 

Rodikliai: Vilniaus istorinio centro – UNESCO pasaulio paveldo vertybės – valdymo plane (toliau Valdymo planas) numatytų 2025 m. ir 

įgyvendintų veiksmų plano priemonės, ne mažiau 3; 27 edukaciniai, ugdomieji renginiai ir projektai; parengta 50 įvairių mokslo populiarinimo, 

reklaminių ir kt. straipsnių Senamiesčio atnaujinimo agentūros socialiniuose tinkluose; paskelbta 50 naujienų Senamiesčio atnaujinimo agentūros 

internetiniame puslapyje; sukurtos Senamiesčio atnaujinimo agentūros Instagram, LinkedIn, Youtube platformos, kuriose paskelbta 50 įrašų. 
 

1. Stiprinti elektroninę 

komunikaciją su vietos 

bendruomenėmis, pastatų 

savininkais, interesų 

grupėmis.  

Rengti naujienas ir straipsnius VSAA interneto svetainei ir 

socialiniams tinklams (Facebook, Instagram, LinkedIn, 

Youtube).  

 

I-IV ketv. J. Blažiūnas 

K. Juzukonytė 

A. Štelbienė 

J. Jackevičiūtė 

J. Raugalienė 

 



2. Rengti edukacinius 

užsiėmimus įvairių 

amžiaus grupių 

moksleiviams ir 

suaugusiems. 

Rengti patvirtintas „Kultūros paso“ edukacijas pagal mokyklų 

poreikį (apie 8-ias edukacijas); 

Rengti viešas paskaitas ir ekskursijas visuomenei (apie 10 

renginių). 

I-IV ketv. J. Jackevičiūtė 

N. Latvytė 

 

3. Organizuoti renginių ciklą 

„Sakralūs Vilniaus 

horizontai“. 

Surengti renginius (9 susitikimai). II-IV ketv. A. Štelbienė 

 

 

AKVA 

4.  Surengti paskaitų ciklą 

apie kultūros paveldo 

apsaugą ir puoselėjimą.   

Surengti paskaitų ciklą „Paveldas pokyčių laikais: miesto paveldo 

apsauga ir puoselėjimas besikeičiančiame pasaulyje“.  

II - III ketv.  A. Štelbienė 

 

AKVA 

5. Surengti Europos paveldo 

dienų renginius Vilniuje. 

Surengti EPD renginius Vilniuje rugsėjo mėnesį.  III ketv.  I. Sakalauskienė  

A. Štelbienė 

KPD 

6. Rengti paraiškas dėl 

papildomo finansavimo 

visuomenės informavimui 

ir ugdymui.   

Parengti 3 paraiškas dėl papildomo finansavimo  

visuomenės informavimui ir ugdymui.  

I-IV ketv. J. Blažiūnas 

A. Štelbienė 

I. Sakalauskienė 

 

7. Parengti programą, skirtą 

interpretacijai, 

komunikacijai ir 

sąmoningumo didinimui. 

Parengti programą „Vilniaus istorinis centras: interpretacija, 

komunikacija ir sąmoningumo didinimas“. 

I-IV ketv.  A. Štelbienė  

8. Parengti mokymų 

programą. 

Parengti veiksmų planą. 

Parengti mokymų programą apie kultūros paveldo objektų apsauga 

ekstremalių situacijų metu. 

Parengti tarpinstitucinio bendradarbiavimo ir  integruoto 

pasirengimo ekstremaliųjų situacijų Vilniaus senamiesčio 

teritorijoje metu veiksmų planą. Apie įgyvendinamą priemonę, 

darbų eigą ir rezultatus informotuoti  KPAS ir paveldotvarkos sritį 

kuruojantį Vicemerą kartą į ketvirtį (pirmą ketvirčio savaitę). 

III-IV ketv. J. Blažiūnas LAR 

 

Konkurencinga miesto kultūros sektoriaus paslaugų kokybė 

4.4.2. Uždavinys. Aukštos savivaldybės bei kultūros sektoriaus darbuotojų kompetencijos: 

4.4.2.1 Priemonė. Kelti savivaldybės Kultūros skyriaus darbuotojų bei savivaldybės įstaigų darbuotojų kvalifikaciją. 

Rodikliai: 10 įstaigos darbuotojų kels kvalifikaciją. 
 

1. Kvalifikacijos kėlimas. Įstaigos darbuotojai dalyvaus nekilnojamo kultūros paveldo 

apsaugos (restauravimo, priežiūros, tyrimų, komunikacijos ir kt.) 

kvalifikacijos kėlimo mokymuose. 

I-IV ketv. J. Blažiūnas  



 

Kultūrinio turizmo iniciatyvos 

4.4.6. Uždavinys. Tvari urbanistinė plėtra, aktyvus kultūrinis turizmas bei investicijos į kūrybos ekonomiką: 

4.4.6.2. Priemonė. Skatinti kultūrinio turizmo iniciatyvas.  

Rodikliai: Dailiųjų amatų, etnografinių verslų ir mugių (toliau Amatų) programos lėšomis finansuota 10 projektų; konferencijoje „Vilniaus amatai: 

istorija, tradicija ir edukacija šiandienai“ dalyvaus 40 asmenų; parengta Vilniaus istorinio centro – UNESCO pasaulio paveldo objekto – viešosios 

komunikacijos metodika. 

 

1. Administruoti Vilniaus 

savivaldybės Dailiųjų 

amatų, etnografinių verslų 

ir mugių programą.  

Dalyvauti organizuojant Amatų programoje dalyvaujančių 

organizacijų projektų konkursą, rengti konkurso dokumentaciją, 

rengti praėjusio 2024 m. konkurso ir 2025 m. įgyvendinimo 

ataskaitas.   

I-IV ketv. I. Sakalauskienė VMSA KPAS  

VMSA NTS 

2.  Rengti Vilniaus miesto 

savivaldybės tarybos 

spendimų projektus, 

susijusius su  Amatų 

programa. 

Parengti Vilniaus miesto savivaldybės tarybos spendimo projektą 

dėl atnaujintos Amatų programos tvirtinimo. 

I-II ketv. J. Blažiūnas 

I. Sakalauskienė 

A. Štelbienė 

VMSA KPAS  

VMSA NTS 

3. Organizuoti amatininkų 

eiseną Kaziuko mugės 

atidarymo metu.  

Organizuoti amatininkų eiseną Kaziuko mugės atidarymo metu, 

dalyvauti organizuojant Šv. Baltramiejaus mugę. 

I- III ketv. I. Sakalauskienė  

4. Amatų 

sklaida/fotofiksacija. 

Rengti straipsnius/naujienas svetainei, feisbukui apie amatų 

programos dalyvių veiklą, šventes, proginius renginius bei vykdyti 

renginių fotofiksaciją.  

I-IV ketv. I. Sakalauskienė 

J. Raugalienė 

 

5. Organizuoti praktinę 

konferenciją amatų tema. 

Organizuoti praktinę konferenciją „Vilniaus amatai: istorija, 

tradicija ir edukacija šiandienai“. 

I ketv.  J. Jackevičiūtė 

I. Sakalauskienė 
TŠC 

6. Įgyvendinti turizmo 

rinkodaros priemones ir 

komunikaciją skatinti 

susidomėjimą Vilniaus 

senamiesčio materialiuoju 

ir nematerialiuoju paveldu 

(pagal priemonę Valdymo 

plane 3.11). 

Parengta Vilniaus istorinio centro – UNESCO pasaulio paveldo 

objekto – viešosios komunikacijos metodika ir pristatyta VšĮ 

„Keliauk Lietuvoje“, VšĮ „Go Vilnius“, „Neakivaizdinis Vilnius“, 

kelionių agentūroms, gidų bendruomenei. 

Užtikrinti jog įstaigos, reklamuojančios Vilnių, vieningai 

komunikuotų apie istorinį centrą. 

I-IV ketv. J. Blažiūnas 

A. Štelbienė 

J. Jackevičiūtė 

N. Latvytė 

GV, KL, 

LNUKS 

 

VšĮ „Vilniaus senamiesčio atnaujinimo agentūros“ uždirbamos lėšos 

Uždavinys. Parengti ir patvirtinti teikiamų paslaugų įkainius ir tvarką. Parengti ir įgyvendinti priemones lėšų uždirbimui: 

Rodikliai: 2025 m. uždirbta apie 3 000 EUR. 

 



1. Parengti ir patvirtinti 

įkainius ir tvarką. 

Parengti ir patvirtinti teikiamų paslaugų įkainius ir tvarką. II ketv. J. Blažiūnas  

2.  Vykdyti edukacines 

veiklas. 

Įgyvendinti edukacines „Kultūros pasas“ veiklas ir ekskursijas. II-IV ketv.  J. Blažiūnas 

J. Jackevičiūtė 

 

3.  Paruošti ir įgyvendinti 

mokymus. 

Parengto mokymų programą kultūros paveldo objektų valdytojams 

ir pravesti mokymus. 
III-IV ketv. J. Blažiūnas LAR 

4.  Vykdyti projektinę veiklą. Parengti projektus įvairiems finansavimo šaltiniams, kurie turėtų 

įtakos įstaigos materialinės padėties pagerinimui. 
III-IV ketv. J. Blažiūnas 

A. Štelbienė 

J. Jackevičiūtė 

KPD, LKT 

5.  Įgyvendinti audito 

rekomendacijas. 

Įgyvendinti Audito ataskaitos rekomendacijų įgyvendinimo 

priemonių planą.  

I – IV ketv.  J. Blažiūnas 

J. Raugalienė 

VMSA KPAS  

VMSA CVAS 
 

 

Trumpinių reikšmės: 

PPMO - Pasaulio paveldo miestų organizacija 

RCERS - Rytų ir Centrinės Europos regioninis sekretoriatas 

PNAT - Prancūzijos nacionalinė amatų taryba 

PNATI - Prancūzijos nacionalinis archeologinių tyrimų institutas 

PNKKI - Prancūzijos kultūros kelių institutas 

KPD – Kultūros paveldo departamentas 

AKVA - Architektūros kokybės vystymo asociacija 

TŠC - Trakų švietimo centras 

VMSA – Vilniaus miesto savivaldybės administracija 

KPAS – Kultūros paveldo apsaugos skyrius 

URTS - Užsienio ryšių ir turizmo skyrius 

NTS - Nekilnojamojo turto skyrius 

CVAS - Centralizuoto vidaus audito skyriaus 
 
 

Direktorius                                                                            Juozapas Blažiūnas 


		Juozapas Blažiūnas
	2025-04-09T10:20:06+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




